
II.

předpoklady

Vedoucí 

pracovní 

podskupiny
strategiký 

cíl č.

specifický 

cíl

nástroj č. úkol č. znění úkolu rok den měsíc hlavní gestor spolupráce

nutné změny 

organizační, 

legislativní, 

finanční

indikátor stav plnění poznámka k plnění poznámka

Ředitel 

odoboru 

ekonomického

1. 1.A

Zvýšit reálnou zaměstnanost odosuzených. 

Změna zaměstnavatelských subjektů s cílem efektivnějšího 

využití prostor- navýšení počtu zaměstnaných vězňů. 

Realizovat v rámci systemizace VS ČR navýšení 

systemizovaných míst spojených se zaměstnáváním vězňů - 

civilních pracovníků, strážných a dozorců. 

Analýza možností realizace systému na refundaci 

zvýšených nákladů na dozorce a strážné z prostředků 

zaměstnavatelů, které půjdou ve prospěch mzdových 

prostředků VS ČR.

2017 31. 12. OE OJ

Zvýšení zaměstnanosti v 

prosinci 2017 o 10 % proti 

stavu v prosinci 2016 (7 606 

odsouzených). 

Počet nových smluv.

Zvýšení počtu systemizovaných 

míst OZ spojených se 

zaměstnáváním.

Analýza.

splněno

Ředitel 

odoboru 

ekonomického

1. 1.1 1.1.1. 1.1.1.2

Připravit podklady pro investiční rozpočet na výstavbu

nových hal a rekonstrukci stávajících výrobních prostor a

vybudování pracovních zón. Realizovat výstavbu nových

výrobních hal v areálech věznic

2017 31. 12. NGŘ I aZ OE, Oinv, OL

Výstavba minimálně jedné 

výrobní haly v OJ, využitelné 

v rámci vlastní výrobní činnosti 

VS ČR

splněno

Ředitel 

odoboru 

ekonomického

1. 1.1 1.1.15. 1.1.15.2. Valorizovat pracovní odměny odsouzených 2017 31. 12. OE MSp
Návrh valorizace pracovních 

odměn odsouzených 
splněno

Ředitel 

odoboru 

ekonomického

1. 1.4. 1.4.4. 1.4.4.1

Připravit typ a konstrukci smluvního vztahu mezi VS ČR a 

externím subjektem ošetřujícím situaci, kdy se na pozemku 

VS ČR postaví výrobní hala, výrobní místo z finančních 

prostředků externího subjektu

2016       

2017

30.         

31.

6.           

12.
OE

Vytvoření a 

schválení typové 

smlouvy o právu 

stavby

Smlouva finalizace plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel 

odoboru 

ekonomického

1. 1.4. 1.4.4. 1.4.4.2
Řešit problematiku doby nájmu pozemků VS ČR externími 

zaměstnavateli – hledání nových právních cest
2017 31. 12. OE OP

Minimálně jedna uzavřená 

smlouva a o zřízení práva 

stavby

více než 50% plněno, pokračuje dále v roce 2018

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.2. 2.7.2.2.

Vytvoření závazného postupu pro zainteresované subjekty a 

vymezení jejich kompetencí při sociální a pracovní 

integraci

2017 31. 12. OVVaT
OE, MPSV, 

MSp, GŘÚP, 

KZPS, MV

Vytvoření závazného postupu finalizace plněno, pokračuje dále v roce 2018

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.6. 2.7.6.1.

Přidat kategorii klientů propuštěných z VTOS nebo klientů 

se záznamem v RT   do kategorie osob ohrožených při 

vstupu na trh práce 

2017 31. 12. GŘ ÚP Změna  směrnice zahájeno
upravený úkol bude pokračovat v roce 

2018

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.10. 2.7.10.1.

Analyzovat systémové překážky a podmínky pro 

zaměstnávání osob po VTOS a definovat podporu 

zaměstnavatelů k zaměstnávání osob po výkonu trestu 

odnětí svobody – příklady nejlepší praxe (best practice)

2017 30. 9. MPSV

KZPS, GŘÚP, 

OE, OVVaT

Zpracování analýzy a návrhu 

pro pilotáž a měření dopadů
splněno

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.11. 2.7.11.2.

Účelně podporovat společensky odpovědné zadávání 

veřejných zakázek,zpracování metodiky a naplňování 

usnesení vlády doporučujícícho využívání společensky 

odpovědného zadávání veřejných zakázek ve vztahu k 

zaměstnávání odosuzených a osob se záznamem v Rejstříku 

trestů.

2017 31. 12. MSp
VS ČR, PMS, 

MPSV, MMR

Zpracování metodiky, příprava 

webových stránek pro 

zadavatele, mapování poptávky, 

spolupráce se zadavateli, 

vyhiodnocení účinnosti usnesení 

vlády

splněno

Ředitel SOU 3. 3.A

Zpracovat přehled a předložit návrh na restrukturalizaci 

vězeňského vzdělávacího systému ve směru jeho 

přizpůsobení skutečným potřebám pracovního trhu.

Rozšíření programů zacházení o konkrétní vzdělávací, 

pracovní a rekvalifikační programy reagující na aktuální 

požadavky pracovního trhu.

Vytváření podmínek pro dostatečnou nabídku vzdělávacích, 

pracovních a rekvalifikačních programů pro odsouzené ve 

výkonu trestu odnětí svobody, pro osoby propuštěné 

z výkonu trestu i osoby s uloženým alternativním trestem.

2017 31. 12. SOU OVVaT Zpracovaný přehled

Zpracování a předložení návrhu 

náměstkovi GŘ pro vzdělávání 

a odborné zacházení.

Programy.

Přehled nabídky programů dle 

krajů.

finalizace plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.6. 3.1.6.1.

Zpracovat přehled uplatnitelnosti jednotlivých profesí na 

trhu práce a využívat výsledky sledování uplatnění 

absolventů škol na trhu práce v souvislosti s analýzami trhu 

práce. 

Spolupracovat s úřady práce v oblasti zaměstnávání 

vězněných osob po jejich propuštění z VTOS.

2017 31. 12. SOU
spolupráce s 

MPSV, MŠMT

Přehledová tabulka (součástí je 

i analýza trhu práce). Zprávy 

OVT.

splněno

Ředitel SOU 3. 3.5. 3.5.1. 3.5.1.1.

Zpracovat návrh možných způsobů řešení této oblasti 

včetně finančních a legislativních dopadů a předložit jej 

vedení VS ČR a MSp.

Rozpracovat vybraný způsob řešení prospěchového 

kapesného a podle možností ho začít zavádět do praxe.

2017 31. 12. SOU OE, OVVaT

Zpracovaný návrh a zpráva o 

realizaci prospěchového 

kapesného.

finalizace plněno, pokračuje dále v roce 2018

termín realizace odpovědnost

Akční plán Koncepce vězeňství do roku 2025 pro rok 2017



Ředitel SOU 3. 3.5. 3.5.2. 3.5.2.1.

Iniciovat jednání s Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy o možnosti získání finančních prostředků na 

vzdělávání vězněných osob.

2017 31. 12. MSp Výše finančních prostředků zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel SOU 3. 3.5. 3.5.3. 3.5.3.1.

Zpracovat návrh variant systému kontroly SOU ze strany 

GŘ VS ČR a předložit jej vedení VS ČR a MSp. 

Rozpracovat vybraný způsob systému kontroly SOU a 

podle možností ho začít zavádět do praxe.

2017 31. 12. SOU
Návrh systému kontroly a 

zprávy o realizaci
zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel SOU 3. 3.5. 3.5.4. 3.5.4.2.
Realizovat schválený systém kontroly soukromých 

subjektů.
2017 31. 12. SOU OVVaT,  OJ Zpráva o realizaci zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.A

Změnit systém ohledně započitatelnosti vykonané praxe v 

pracovním poměru ve VS ČR, tedy mimo služební poměr 

tak, aby bylo možno pružně reagovat na potřeby obsazování 

vedoucích pozic ve služebním poměru osobami, které mají 

veškeré předpoklady pro takou pozici, avšak s rozdílem, že 

pro ustanovení do vedoucí funkce ve služebním poměru se 

doposud vykonaná civilní praxe nezapočítává.

2017

2018
31. 12. Opr OP, OVVaT

změna zákona č. 

361/2003 Sb.
Započitatelná praxe zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.7. 4.7.5. 4.7.5.1.

Vytvořit vhodné podmínky pro výběr a stabilizaci 

pracovníků úzkoprofilových specializací na základě 

vytvoření vhodných nástrojů

2017 31. 12. OP

vytvoření vhodných nástrojů 

např. formou náborových a 

stabilizačních příspěvků

splněno

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.8. 4.8.2. 4.8.2.1.

Mapovat vzdělávací potřeby a požadavky příslušníků a 

občanských zaměstnanců VS ČR. Zahajovat a realizovat 

program CŽV - doplňující pedagogické studium pro 

zaměstnance oddělení výkonu vazby a trestu s jiným než 

pedagogickým nebo psychologickým vzděláním.

2017 31. 12. OP AVS, Oinv

Zpracovaný výstup/návrh 

dalších opatření.

Celkový počet absolventů 

doplňujícího pedagogického 

studia.

splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.1. 5.1.1. 5.1.1.2.

Připravit podmínky úspěšné realizace legislativní úpravy 

změny Vnější diferenciace a předlořit návrhy změn 

vnitřních předpisů. 

Zpracovat odpovídající vnitřní normy, které souvisí se 

změnou VD. 

Stanovit novou profilaci věznic ve vztahu k VD.

2017 31. 12. OVVaT Opr

Vnitřní předpis.

Naplnění schválené legislativní 

změny. 

Nová profilace věznic - vydání 

nového vnitřního předpisu.

splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.1. 5.1.1. 5.1.1.4.
Elektronizovat mechanismus umisťování a přemisťování 

odsouzených do stupňů zabezpečení ve VIS
2017 1. 10. OI odborný tým VD Správná činnost VIS splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.1. 5.1.1. 5.1.1.5.
Realizovat změnu vnější diferenciace v organizačních 

jednotkách
2017 1. 10. OJ OGŘ

Realizace VD v OJ - úspěšná 

implementace nově přijaté 

legislativní změny do činnosti 

VS ČR

splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.2. 5.2.1. 5.2.1.2.

Zpracovat návrh koncepce k realizaci VTOS 

- u mladistvých

- u žen

2017 31. 12. OVVaT

OJ, kde jsou 

umístěni 

mladiství a ženy, 

MSp

Zpracování návrhů koncepce splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

6. 6.3. 6.3.2. 6.3.2.1.
Vytvořit standardy počtu systemizovaných míst ve správě 

vězeňských zařízení
2017 31. 12. OP OGŘ

Shoda na novelizaci 

zákona
Vytvoření standardů splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

6. 6.4. 6.4.4. 6.4.4.2.

Zahájit koordinovanou činnost v oblasti vědy a výzkumu, 

včetně příprav na zřízení Penologického institutu v rámci 

IKSP. 
2017 31. 12. MSp

IKSP, OVVaT, 

PMS, RT

Zmapování potřeb a příprava 

konkrétních koordinovaných 

výzkumných projektů a příprava 

realizace zřízení Penologického 

institutu

splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

6. 6.4. 6.4.5. 6.4.5.1.

Posoudit možnost převedení vybraných pracovně právních 

pozic do služebního poměru a možnost dalšího zcivilnění 

pozic ve VS ČR (viz 4.6.1.1).  Posoudit a navrhnout kroky 

k demilitarizaci strážní a dozorčí služby (např. eliminace 

nošení donucovacích prostředků, nahrazení živé střežící 

síly technickými prostředky).

2017 31. 12. OP OVaJS, OVVaT Předložení konkrétních návrhů. zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7A Zpracovat a implementovat normativy zacházení 2017 31. 12. OVVaT MSp normativ zacházení v každé OJ zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7B

Zahájit činnost pracovní skupiny usilující o definování

pojmu "recidiva" a shromáždění systémových nástrojů

směřujících ke snižování recidivy

2017 31. 12. MSp OVVaT, IKSP

Sestavení mezirezortní skupiny 

odborné pracovní skupiny, 

shrmáždění stanovisek 

zúčastněných subjektů

splněno



Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.6. 7.6.1. 7.6.1.1.

Každoročně informovat o výši vyčleněných finančních 

prostředků z rozpočtu VS a z SHČ na postupné změny 

vězeňské architektury

2017 31. 12.       NGŘ pro E, I, Z 50 mil. Kč/rok Zpráva pro GŘ splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.6. 7.6.2. 7.6.2.2.
Vyrobit a vybavit 200 míst ve výkonu vazby novým 

nábytkem
2017     31. 12. OL OE, OVVaT Vybavení nábytkem splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.6. 7.6.3. 7.6.3.1.

Realizovat výstavbu nových ubytovacích kapacit tak, aby 

do konce roku 2018 bylo vybudováno nových 2 300 míst 

odpovídajících podmínkám moderního vězeňství.

K plnění úkolu zpracovat harmonogram úkolů a čtvrtletně 

jej vyhodnocovat.

2017

2018
31. 12. NGŘ pro E, I a Z OE, OL

1,8 mld. Kč pro 

2300 lůžek (v 

rozpočtu schváleny 

a realizovány akce 

za 714 mil. Kč)

2300 nových ubytovacích míst.

Aktualizovaný harmonogram.
zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.6. 7.6.3. 7.6.3.4.

Zajistit přípravu výstavby nového ústavu pro výkon 

zabezpečovací detence  s ubytovací kapacitou 200 míst, tak 

aby ústav byl zprovozněn v roce 2018

2017

2018
31. 12.

NGŘ EaI, 

NGŘ VaOZ
200 mil. Kč 

200 míst ubytovací kapacity pro 

chovance
zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.6. 7.6.3. 7.6.3.5.

Zajistit realizaci investičních akcí zajišťujících 

zprovoznění kapacity pro výkon trestu odosouzených žen ve 

výši 400 míst v letech 2017 - 2018

2017       

2018
31. 12.

NGŘ EaI, 

ŘOIaEUF, 

NGŘ VaOZ

267 mil. Kč
400 míst ubytovací kapacity pro 

odosuzené ženy
zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.6. 7.6.3. 7.6.3.6.
Připravit záměr výstavby nového moderního vězeňského 

zařízení.
2017 31. 12.

NGŘ EaI, 

ŘOIaEUF, 

NGŘ VaOZ

MSp
Předložení vypracovaného 

záměru nové moderní věznice
zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.6. 7.6.3. 7.6.3.7.

Navrhnout definici vnějších a vnitřních standardů prostor 

výkonu trestu a návrhy vhodných architektonických úprav 

vězeňských objektů se zajištěním potřebných návazností 

pro zacházení, atd. Práce na vytvoření návrhu změny 

stavebních předpisů a specifikace technických požadavků 

na vězeňská zařízení.

2017 31. 12.

NGŘ EaI, 

ŘOIaEUF, 

NGŘ VaOZ

Stavební úřad, 

MSp, MMR

V rámci zřízené pracovní 

skupiny pro standardizaci 

vězeňských staveb zmapovat 

současný stav vězeňské 

architektury, potřeby 

jednotlivých OJ a připravovat 

návrh standardů výstavby a 

rekonstrukcí. V rámci příslušné 

podskupiny navrhnout úpravu 

podzákonného předpisu 

specifikujícího výstavbu 

vězeňských zařízení

zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.7. 7.7.1. 7.7.1.10.

Zajistit diferenciovaný výkon trestu odnětí svobody ve 

všech specializovaných odděleních a navrhnout jejich 

rozšíření.

2017 31. 12. OVVaT

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Zajištění diferencovaného 

VTOS  a návrh na rozšíření

- TPN ve 13 věznicích

- MON ve 2 věznicích

- s poruchou osobnosti a 

chování zp. užíváním OPL v 7 

věznicích

- OL protialkoholní a 

patologické hráčství v 1 věznici

- s poruchou dušenví a poruchou 

chování v 5 věznicích

- s poruchou duševní a poruchou 

chování s individ. zacházením 

ve 4 věznicích

- s mentální retardací ve 4 

věznicích

- OL sexuologické v 1 věznici

splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.1.
Zajistit realizaci standardizovaných programů s návrhem 

jejich úprav a rozšíření
2017 31. 12. OVVaT

Realizace standardizovaných 

programů
splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.8.

Realizovat standardizované programy a kurzy (zejména 

GREPP, 3Z, 21 JUNIOR, PARDON) a rozšířit je do více 

věznic.

Rozšířit standardizované programmy o program zaměřený 

na velmi nebezpečné osoby, odsouzené s poruchou 

osobnosti, agresivní odsouzené, atd.

2017 31. 12. OVVaT, OJ

Počet realizovaných kurzů a 

programů dle OJ, počet 

účastníků/absolventů programů 

a kurzů.

Počet nových programů a kurzů 

proti roku 2016.

splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.17.
Připravit  krátkodobý program pro odsouzené zaměřený na 

zvládání agresivity.

2017

2018
31. 12. OVVaT

Návrh programu.

Realizace programu.
finalizace plněno, pokračuje dále v roce 2018



Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.18.

Pokračovat v přípravách standardizovaného programu

Finanční gramotnost a dluhové poradenství tak, aby jeho

pilotní fáze mohla být v roce 2018 realizována v minimálně 

5 věznicích.

Připravit standardizovaný program pro řešení zadluženosti

vězněných osob.

2017 31. 12. OVVaT
Zpracování a předložení 

standardizovaného programu
splněno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.19.
Připravit koncept a zahájit sledování účinnosti odborného

zacházení s odsouzenými.
2017 31. 12. OVVaT

Zpracování a pčředložení 

konceptu.

Zahájení činnosti.

splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.20.

V rámci systémového řešení dluhové pasti zahájit realizaci

pilotního projektu kompletního dluhového poradenství ve

vybrané věznici

2017 31. 12. OVVaT

Věznice Znojmo, 

Vysoutěžená 

otganizace

Zahájení a realizování pilotního 

projektu kompletního dluhového 

poradenství ve věznici Znojmo

finalizace plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.9. 7.9.2. 7.9.2.2.

V rámci plnění specifického cíle navyšovat počet 

vychovatelů a sociálních pracovníků a duchovních 

(6.3.1.2). 

2017 31. 12. OVVaT OP

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Navýšení míst zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.9. 7.9.2. 7.9.2.3. Zpracovat manuál odborného zacházení v detenci 2017 31. 12. OVVaT Zpracování manuálu finalizace plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.9. 7.9.2. 7.9.2.4.
Rozšířit programové aktivity ve výkonu vazby, aby došlo 

k rozšíření času, kdy jsou obvinění mimo cely
2017 31. 12. OVVaT OP

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Rozšíření aktivit splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.9. 7.9.2. 7.9.2.6.

Zajistit udržování rodiných vazeb odsouzených a efektivní 

realizaci práv vězněných osob. 

Zpracovat analýzu činnosti vychovatelů a odborných 

zaměstnanců ve vztahu k udržení základních osobních 

kontaktů odsouzených s vnějším světem. 

2017 31. 12. OVVaT
OL, OI, Oinv, 

OE

Nové prostory pro setkávání 

odsouzených s dětmi a popis 

aktivit usnadňujících udržení 

rodinných vazeb odsouzených, 

například Skype, 

videokonference, zajištění 

přístupného a finančně 

dostupného telefonování 

odsouzených. 

Zpracování analýzy.

zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.1. 8.1.2. 8.1.2.3.

Vytvořit vhodné podmínky pro stabilizaci a rozvoj 

vězeňského  zdravotnictví. 

Zavést jednorázový náborový příspěvek, pravidelný 

stabilizační příplatek, podporovat další motivaci k práci 

pro Vězeňskou službu ČR (nabídka bytu, FKSP).

Vytvořit síť akreditovaných pracovišť, navázat spolupráci 

se vzdělávacími institucemi, zavést stáže ve Vězeňské 

službě pro absolventy Univerzity Obrany.

Zlepšovat pracovní prostředí zaměstnanců a podporovat 

jejich odborný růst, pořádat pravidelná školení a stáže v 

mimovězeňských zařízeních. Zajišťovat další vzdělávání 

(včetně jazykového), podpora výměny zkušeností.

2017 31. 12.. OZS

Předložit návrhy na navýšení 

rozpočtových prostředků a 

zavedení benefitů, mapování 

efektivnosti nákladů a možných 

úspor, předložení návrhů na 

odstranění administrtativní 

náročnosti.

Předložit dle OJ výsledky 

plnění úkolu (počty stáží, 

kuurzů, školení atd.).

splněno

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.1. 8.1.2. 8.1.2.4.

Odstranit disproporce financování vězeňského 

zdravotnictví. Dbát na přesné výkaznictví poskytnutých 

služeb krytých zdravotním pojištěním, které jsou nyní 

příjmem státního rozpočtu.

2017 31. 12. OZS

Zajistit podstatné zvýšení úhrad 

od zdravotních pojišťoven k 

vyrovnání rozpočtových nákladů 

na vězeńské zdravotnictví

splněno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.3. 8.3.1. 8.3.1.1.
Zpracovat plán budování nových zdravotnických prostor 

v závislosti na růstu kapacity věznic
2017 30. 6. OL OZS, OInv, OJ Předložení výsledku - plánu finalizace plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.3. 8.3.2. 8.3.2.1.
Zpracovat investiční záměry k vytváření bezbariérových 

prostor zdravotnických středisek a nemocnic
2017 31. 3. OJ Finanční prostředky Schválení investičního záměru splněno

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.3. 8.3.3. 8.3.3.2.
Provést analýzu možností rozšíření současných vězeňských

prostor pro psychiatrické pacienty
2017 31. 12. Pracovní skupina

Předložení analýzy a návrhů na 

rozšíření prostor
splněno

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.4. 8.4.3. 8.4.3.1. Zpracovat plán přípravy k posílení IT prostředí 2017 31. 3. OI OZS Zpracování podkladů pro VŘ splněno Změna gestora z Oinv na OI

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.5. 8.5.1. 8.5.1.1 Zpracovat návrh legislativní změny (TPN) 2017 31. 3. OPr
OVVaT, MSp, 

MPSV

Předložení návrhu legislativní 

změny.
splněno splněno jinak

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.5. 8.5.3. 8.5.3.1.
Vytvořit podmínky pro získání akreditace pro vytvoření 

sociálního lůžka
2017 31. 12. KGŘ OVVaT Podaná žádost o akreditaci více než 50% plněno, pokračuje dále v roce 2018



Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.6. 8.6.1. 8.6.1.2.
Realizace plánu postupu centralizace rámcových smluv na 

základě úkolu 8.6.1.1. ukončeného v r. 2016.
2017 31. 12. KGŘ OZS

Výsledky jednání se zdr. 

pojišťovnami ev. Nové, 

výhodnější, centralizované 

rámcové smlouvy.

zahájeno návrh na odložení úkolu

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.6. 8.6.2. 8.6.2.1.

Zpracovat analýzu k možnostem omezení práva 

odsouzených osob na volbu ZP včetně legislativních změn a 

dalších předpokladů 

2017 30. 6. OZS OPr, MZ, MSp Legislativní změny Analýza splněno

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.6. 8.6.3. 8.6.3.1. Spolupracovat s MSp, MZ a MV v oblasti pojištění cizinců 2017 30. 9. OZS KGŘ, MZ, MSp Návrh splněno
plněno, pokračuje dále v roce 2018

změna gestora na MSp

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.9. 8.9.1. 8.9.1.1.

Navrhnout možnosti personální stabilizace 

specializovaných oddělení a analyzovat kapacity 

specializovaných oddělení.

2017 31. 12. OZS OP

Předložení konkrétních návrhů 

ke stabilizaci SpO a analýzy 

kapacit SpO.

splněno

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.9. 8.9.3. 8.9.3.1. Posoudit možnosti rozšíření druhů ochranného léčení 2017 31. 12. OZS Předložení návrhů. splněno

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.11. 8.11.1. 8.11.1.1.

Zahájit spolupráci s ČLK, MZ ČR A SÚKL.

Zpracovat věcný záměr ke sjednocení postupu při 

předepisování často zneužívaných preparátů 

(benzodiazepiny).

2017 30. 12. OZS

Navázání spolupráce, vznik 

pracovní skupiny, vypracování 

návrhů.

Vydání metodického pokynu.

finalizace plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.13. 8.13.1. 8.13.1.1.

Zpracovat analýzu a na jejím základě strategii vězeňské 

nemocnice (ve spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví 

ČR a po vzoru metodiky, kterou využívají ministerstvem 

přímo řízené organizace - Fakultní nemocnice a 

specializované ústavy).

Posoudit zřízení samostatného oddělení JIP.

2017 31. 12. OZS

Analýza a strategie vězeňské 

nemocnice.

Analýzy zřízení JIP. 

zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.1. 9.1.1. 9.1.1.3.

Spolupracovat s IKSP na realizaci výzkumu zaměřeného na 

zacházení s uživateli drog ve věznicích a účinnost 

vězeňských programů pro uživatele drog - na základě 

rešerše odborné literatury připravit design výzkumu 

zaměřeného na účinnost vězeňských programů pro uživatele 

drog.

Vytvořit elektronický formulář pro sběr dat o odsouzených 

(před nástupem do programu a po absolvování programu) 

jako podklad pro hodnocení efektivity jednotlivých 

programů pro uživatele drog.  Zavést sběr dat o 

odsouzených (před nástupem do programu a po 

absolvování programu) jako podklad pro hodnocení 

efektivity jednotlivých programů pro uživatele drog 

prostřednictvím elektronického nástroje.

Realizovat ve spolupráci s IKSP longitudinální studii 

zkoumající chování absolventů vězeňských programů po 

propuštění se zaměřením na recidivu užívání drog a 

recidivu trestné činnosti  - na základě rešerše odborné 

literatury připravit design výzkumu zaměřeného na 

mapování příčin návratu propuštěných k užívání 

návykových látek, včetně harmonogramu realizace.

2017 31. 12. OVVaT

Návrh designu.

Elektronický formulář.

Sběr dat.
splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.1. 9.1.4. 9.1.4.1.
Ověřit se zástupci ÚZIS možnosti přístupu lékařů Vězeňské 

služby ČR do registru NRLUD
2017 30. 9. OZS Výsledek jednání splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.3. 9.3.1. 9.3.1.1.

Analyzovat zahraniční zkušenosti s doléčovacími programy 

ve věznicích (včetně programů pro absolventy substituční 

léčby)

2017

2018
31. 12. OVVaT OZS Analýza zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Přesunuto z 10.3.1.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.3. 9.3.1. 9.3.1.2.

Vytvořit a pilotně ověřit intervenční ambulantní (případně 

pobytový – terapeutická bezdrogová zóna) doléčovací 

program pro absolventy specializovaných oddělení (SpO, 

SpOOL), případně pro absolventy substituční léčby

2017

2018
31. 12.

Tvorba a pilotní ověření 

programu
zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Přesunuto z 10.3.1.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.3. 9.3.1. 9.3.1.3.

Intervenční doléčovací program pro absolventy 

specializovaných oddělení (případně pro absolventy 

substituční léčby) zavést do vybraných věznic

2017 - 

2020
31. 12. Realizace programu zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Přesunuto z 10.3.1.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.3. 9.3.2. 9.3.2.2.

Zvýšit počet věznic, které intenzivně spolupracují s 

komunitními (civilními) poradenskými a léčebnými 

službami (u stávající spolupráce zvýšit její intenzitu).  

2017 31. 12. MSp OJ

Navýšení 

finančních 

prostředků

Zvýšení počtu spolupracujících 

věznic. splněno
Přesunuto z 10.3.2.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.3. 9.3.3. 9.3.3.1.

Propojit věznice s mimovězeňskými adiktologickými  

službami, které mají zájem spolupracovat na předávání 

vězněných osob do péče v civilním životě  – uspořádat 

konferenci  na téma návaznosti péče po výkonu trestu 

odnětí svobody (účast - věznice, civilní doléčovací 

programy, odborná veřejnost)

2017

2018
31. 12. OVVaT OZS, OJ, AVS Fianční zajištění

Návrh systému propojení věznic 

s mimovězeňskými 

adiktologickými službami a 

uspořádání  konference na toto 

téma

zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018
Přesunuto z 10.3.3.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.10.

Zajistit systémové vzdělávání pracovníků vězeňské služby 

pracujících s uživateli drog (kazuistický seminář motivační 

rozhovory, základní adiktologický kurz pro střední 

management)

2017 31. 12. OVVaT AVS,OJ
200 000,-  Kč na 

realizaci kurzů

Realizace kurzu, semináře atd., 

počet absolventů 
splněno

Přesunuto z 10.4.



Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.11.

Definovat design pilotu (sledovaná kritéria) a na základě 

něj pilotně ověřit a zavést intervenční program „Kontaktní 

služby a poradenství“ a „Léčba závislostí“(standardy, 

postupy, výkaznictví) v rámci stávající poradny drogové 

prevence jedné z věznic

2017 31. 12. OVVaT OZS, vybrané OJ

Případné navýšení 

tabulkových míst 

odborných 

zaměstnanců

Design programů.

Zavedení programů. splněno
Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.7. 9.4.7.1.

Provést analýzu zahraniční zkušenosti (příklady nejlepší 

praxe – best practice) v oblasti primární prevence ve 

věznicích.

2017

2018
31. 12. OVVaT Analýza zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.7. 9.4.7.2.
Vytvořit program primární prevence a pilotně jej ověřit v 

jedné věznici

2017 - 

2020
31. 12. OVVaT Program a pilotní ověření zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018 Přesunuto z 10.4. 

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.10. 9.4.10.1.
Zmapovat situaci v poskytování substituční léčby ve 

věznicích ve vztahu k počtu indikovaných pacientů
2017 31. 12. OZS Písemná zpráva splněno

Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.A
Intenzivněji plošně testovat všechny vězněné osoby na 

přítomnost návykových látek
2017 31. 12. OVVaT OZS, OVaJS

Provedení plošného testování 

minmálně ve třech OJ.
splněno

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.B

Rozšířit oblast testování o syntetické drogy, připravit 

konkrétní návrhy možných systémových opatření v oblasti 

protidrogové prevence, např. zavést důraznější represivní 

opatření vůči vězněným osobám v případě zneužití 

návykových látek, zvýšení motivačních faktorů pro 

příslušníky VS ČR v případě úspěšného potírání užívání 

návykových látek. Projednat s Vrchním státním 

zastupitelstvím téma důsledného využívání platné 

legislativy ze strany státních zastupitelství ve věci páchání 

trestné činnosti a maření výkonu úředního rozhodnutí ze 

strany VO ve VV a VTOS formou zneužívání zakázaných 

látek.

2017 31. 12. OVVaT OZS, OVaJS

Rozšíření oblasti testování o 

nové druhy drog, předložení 

konkrétních návrhů možných 

systémových opatření v oblasti 

protidrogové prevence, 

předložení vhodných návrhů 

motivačních nástrojů pro 

příslušníky VS ČR. 

Zápisy z jednání s VSZ.

splněno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.C

Zlepšit podmínky pro rozvoj služební kynologie se 

zaměřením na výcvik služebních psů a zvýšení 

připravenosti odborného personálu.

Zahájit pilotní projekt „Evidence detekce a nálezů 

omamných a psychotropních látek služebními psy." 

Zpracovat nový zkušební řád pro služební protidrogové psy

2017 31. 12. OVaJS
Zahájení pilotního projektu

Zkušební řád
splněno

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.2. 10.2.1. 10.2.1.3.

Vytvořit efektivní, funkční a ekonomicky únosný systém 

testování vězněných osob na zneužívání zakázaných látek. 

Realizovat praktické testování vybraných technických 

prostředků určených k detekci zakázaných látek

2017 31. 12. OZS OK, OVVaT
Návrh systému a zpráva o 

výsledku testování
finalizace plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.2. 10.2.6. 10.2.6.1.
Zpracování studie na rozšíření Výcvikového střediska 

služební kynologie v Jiřicích.
 2017 30. 4. OVaJS OJ Jiřice Zpracování studie splněno

Přesunuto z 9.2. 

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.A Optimalizovat řízení VS ČR 2017 31. 12. OPr OJ, MSp

Do konce roku 2017 připravit 

projekt optimalizace řízení VS 

ČR, po úspěšné implementaci 

legislativní změny vnější 

diferenciace typů věznic

zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.3. 11.3.1. 11.3.1.1. Provést personální potřeby ve VS ČR 2017 31. 12. OP OGŘ, OJ

Popis jednotlivých činností a 

konkrétní návrh směrem k 

systemizaci

splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.6. 12.-13.1.6.1.

Usilovat o co největší využívání prostředků fondů EU a 

dalších fondů, větší zapojení do projektů Ministerstva 

vnitra ČR a Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

s cílem propojovat postupy prevence kriminality, zacházení 

s odsouzenými a postpenitenciární péči

2017 31. 12. OInv OE, OVVaT
Využití prostředků a realizace 

konkrétních projektů
splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.7. 12.-13.1.7.2.

Realizovat společné projekty Ministerstva spravedlnosti 

ČR a Ministerstva práce a sociálních věcí ČR - zaměření 

na práci s odsouzenými a kontinuálně pokračující i po 

propuštění odsouzených z výkonu trestu odnětí svobody

- vytvořit společné pracovní skupiny

- zlepšení výchozích podmínek pro osoby ve VTOS 

- vytváření podmínek pro účinnou integraci osob 

opouštějících vězeňská zařízení do většinové společnosti a 

pro společné řešení sociální problematiky ve vězeňství.

2017     

2018
31. 12. MSp MPSV, VS ČR

Předložení návrhů zlepšení 

situace zaměstnávání osob se 

záznamem v rejstříku trestů a 

projektů podpory kontinuity 

zaměstnávání osob ve výkonu 

trestu odnětí svobody i po jejich 

propuštění

Popis konkrétních společných 

projektů a jejich výstupů.

zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018



Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.16. 12.-13.1.16.2.
Zajistit podmínky pro čerpáné prostředků z "Norských 

fondů"
2017 31. 12. Oinv

OVVaT, MSp, 

PMS

Příprava zahájení systémových 

projektů, financovaných 

z norských fondů: „Finanční 

mechanismy EHP/Norsko 2014-

2021, Programová oblast č. 19“

splněno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.4. 12.-13.2.4.3.

Pokračovat v roce 2017 ve školení odborných zaměstnanců 

ve finanční gramotnosti a dluhovém poradenství v rámci 

projektu Norských fondů

2017 31. 12. AVS OVVaT Počet realizovaných školení splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.9. 12-13.2.9.2

Programy zacházení cílit na dodržování účelu výkonu trestu 

odnětí svobody a přitom spolupracovat se sociálními 

kurátory, nevládními organizacemi a úřady práce, obecními 

úřady obcí s rozšířenou působností.

Zajistit, aby vězněné osoby propouštěly vězeňská zařízení s 

platnými osobními doklady.

2017 31. 12. OVVaT OJ

Zpracované programy zacházení 

a případná změna vnitřnícvh 

předpisů

Konkrétní příklady nově 

zahájené systémové spolupráce.

splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.10 12.-13.2.10.1.

V rámci realizace projektu Křehká šance 2 dbát o vytváření 

plánu bezpečného propuštění a podporovat komise pro 

podmíněné propuštění

2017 31. 12. OVVaT Dotčené OJ Realizace projektu splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.18. 12.-13.2.18.1.

Sjednotit způsob informování obviněných a odsouzených 

při nástupu výkonu vazby či výkonu trestu o možnostech 

spolupráce se sociálním kurátorem

2017 31. 12. OS OVVaT, MPSV
Vykázání jednotného způsobu 

informování
finalizace plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.23. 12-13.2.23.1.

Rozšířit besedy ve věznicích o činnosti sociálních kurátorů 

a neziskových organizací, pracujících s vězni a 

propuštěnými vězni

2017 31. 12. MPSV Počet uspořádaných besed splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.3. 12.-13.3.9. 12.-13.3.9.1.
S využitím zahraničních zkušeností a standardů připravit 

projekt „otevřené“ věznice a zahájit jeho realizaci
2017 31. 12. OInv

OE, OL, OVVaT, 

MSp, vybraná 

OJ

Zajištění finančních 

prostředků

Zahájení pilotního projektu 

otevřené věznice a jeho 

realizace ve vybrané lokalitě 

VS ČR

splněno

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.A Zpracovat ekonomický normativ 2017 31. 12. OE MSp

ekonomický normativ v každé 

OJ
splněno

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.1. 14.1.7. 14.1.7.3.

K návrhu SDV na roky 2018 -2020 předkládat vyčíslené 

požadavky k realizaci Koncepce vězeňství 2025, a to 

včetně zahraničních zdrojů. 

Vyhodnocení výdajů vynaložených na Koncepci vězeňství 

do roku 2025 za rok 2016. 

Sledovat skutečně vynaložené výdaje k problematice 

Koncepce vězeňství 2025.

2017 31. 12. OE

Nadpožadavky uplatněné 

v návrhu rozpočtu a SDV na 

dané období

Předložení přehledu o výdajích

splněno

Ředitel odboru 

ekonomického
15. 15.6. 15.6.1. 15.6.1.1. Usilovat o prosazení samostatné výzvy pro oblast vězeňství 2017 31. 12. OInv

Usilování o vypsání 

výzvy  MPSV
Vyhlášená výzva splněno

Ředitel odboru 

ekonomického
15. 15.6. 15.6.2. 15.6.2.2.

Analyzovat aktuální možnosti čerpání finančních prostředků 

z fondů EU a dalších finančních mechanismů. 

Vyhodnotit předložené projektové záměry VS ČR pro 

dotační období 2014 - 2020 (projekty pro rok 2018). 

2017 31. 12. OInv OE, OJ
Analýza a vyhodnocení záměrů

Zpráva za uplynulé období
splněno

Ředitel odboru 

ekonomického
15. 15.6. 15.6.2. 15.6.2.5.

Vytvořit materiál "Pravidla čerpání fondů EU v prostředí 

VS ČR"
2017 30. 6. OInv Nové NGŘ Vydané NGŘ splněno

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.1. 16.1.14. 16.1.14.1.

Analyzovat a připravit návrh na využívání zákonných 

výjimek u zakázek malého rozsahu a dodávání produktů VS 

ČR státním institucím

2017 31. 7. OE
Předložení návrhu do 

legislativního procesu
zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.3. 16.3.1. 16.3.1.1.

Připravit návrhy na případné úpravy výrobního programu 

SHČ a jednotlivých činností SHČ včetně analýzy 

předpokladů pro jejich realizaci včetně finančních 

předpokladů

2017 31. 12. OE OJ Předložení návrhu splněno

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.3. 16.3.3. 16.3.3.1.

Analyzovat možnosti realizace projektů inspirovaných 

zahraniční praxí- pekárna, restaurace - připravit i finanční 

analýzu a možnosti finanční podpory z prostředků EU

2017 31. 12. OE Předložení analýzy splněno

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.2. 17.2.1. 17.2.1.1.

Vyhodnocovat postupy ve vztahu k vězněným osobám 

z hlediska dodržování základních lidských práv. 

Průběžně provádět rešerši a analýzu judikatury (zejména 

ESLP, dále ÚS, obecné soudy) a předkládat případné 

návrhy změn

2017     

2018
31. 12. OPr

Vyhodnocení

Případné návrhy změn
splněno

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.2. 17.2.1. 17.2.1.3.
Připravit změnu pravidel upravujících přijetí balíčku

vězněnou osobou
2017 31. 12. OVVaT OP, MSp

Analýza možností, mezinárodní 

srovnání právní úpravy a 

případný návrh řešení

zahájeno plněno, pokračuje dále v roce 2018



Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.2. 17.2.2. 17.2.2.3.

Na základě analýzy činnosti dozorových státních zástupců

zahájit jednání směřující ke sjednocení praxe a zavedení

opravného prostředku proti příkazu státního zástupce

k zachovávání předpisů platných pro výkon vazby, trestu

odnětí svobody a výkonu zabezpečovací detence

V rámci legislativního procesu projednat a vyhodnotit

působení státních zástupců vykonávajících dozorovou

činnost. 

Vyhodnotit návrh na legislativní změny Zákona o státním

zastupitelství předložené v rámci AP 2016.

2017 31. 12. OPr MSp

Zpracování analýzy činnosti 

dozorových státních zástupců a 

zahájení meziresortního jednání 

směřujícího k vyšší efektivitě a 

humanizaci VTOS, vazby a 

zabezpečovací detence a 

zajištění možnosti mimořádného 

opravného prostředku vůči 

příkazu státního zástupce, 

případné předložení návrhu 

řešení současné situace

Předložení výsledných zpráv.

finalizace plněno, pokračuje dále v roce 2018

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.2. 17.3.2.2.
Realizovat systémové projekty směřující ke snižování

počtu vězněných osob
2017 31. 12. MSp Pracovní skupina

Zpracování návrhů a jejich 

naplňování
splněno

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.12. 17.3.12.3.
Zajistit kvalitu trestního řízení v rámci působnosti OPAS

VS ČR
2017 31. 12. OK

Popis jednotného postupu VS 

ČR v rámci trestního řízení s 

důrazem na kvalitní výstupy v 

této oblasti.

splněno




